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DAS BESTE AUS DER REGION

SALZBURGER SEENGEBIET

Herzlich willkommen
beim Salzburger Verlagshaus
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�
	             Das Beste aus der Region�         

VERBREITUNGSGEBIET 

Flachgau Ost + Innviertel
AUFLAGE 

32.800 Gesamt

 31.100 Postverteilung 

     1.700 Handverteilung

 

 

Auflagen Flachgau

PLZ	 Ort 	 Auflage 
5161	 Elixhausen	 949
5162	 Obertrum am See	 1703
5163	 Mattsee	 1362
5164	 Seeham	 604
5166	 Perwang am Grabensee	 328
5201	 Seekirchen 	 3241
5202	 Neumarkt am Wallersee	 2002
5203	 Köstendorf bei Salzburg 	 802
5204	 Straßwalchen 	 2487
5205	 Schleedorf	 350
5300	 Hallwang	 1247
5301	 Eugendorf	 2071
5302	 Henndorf am Wallersee	 1560
5303	 Thalgau	 1956
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Die Tracht liegt voll im TrendDie Tracht liegt voll im Trend
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Auflagen Innviertel

PLZ	 Ort 	 Auflage 
4894	 Oberhofen am Irrsee	 514
4893	 Zell am Moos	 663
5122	 Friedburg	 1100
5230	 Mattighofen	 2277
5232	 Kirchberg	 395
5231	 Schalchen	 1321
5221	 Lochen	 936
5222	 Munderfing	 1073
5223	 Pfaffstätt	 433
5224	 Auerbach	 214
5225	 Jeging	 234
5261	 Uttendorf	 648
5274	 Burgkirchen	 626
5233	 Pischelsdorf	 536

	 Zwei erfolgreiche Magazine
Neu seit Jänner 2019 ist das Magazin „Salzachbrücke“. Ebenso wie das Magazin „mitten:drin“  
gehört es zur Familie des Salzburger Verlagshauses. Wir versprechen auch für die Zukunft hohe 
Qualität und redaktionelle Nähe zu den Lesern. Ganz nach dem Motto: Das Beste aus der Region.
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Auflagen Bayern

PLZ	 Ort	 Auflage 
83410	 Laufen	 2005
83416	 Saaldorf - Surheim	 1305
83367	 Petting / Schönram	 430
83413	 Fridolfing	 897
83417	 Kirchanschöring	 790
83329	 Waging	 1600
83373	 Taching	 390
84529	 Tittmoning	 1200
84489	 Burghausen 	 6258
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Auflagen Innviertel

PLZ	 Ort 	 Auflage 
5120	 St. Pantaleon	 1182
5141	 Moosdorf	 589
5142	 Eggelsberg	 797
5121	 Ostermiething	 1980
5131	 Franking	 380
5132	 Geretsberg	 369
5122	 Hochburg Ach	 1313
5133	 Gilgenberg	 564
5134	 Schwand	 364 
5143	 Feldkirchen	 648
5144	 Handenberg / St. Georgen	 557

Auflagen Flachgau

PLZ	 Ort 	 Auflage 
5101	 Bergheim	 1612
5102	 Anthering	 1195
5110	 Oberndorf bei Salzburg	 1924
5111	 Bürmoos	 1550
5112	 Lamprechtshausen	 1250
5113	 St. Georgen bei Salzburg	 974
5114	 Göming	 239
5151	 Nußdorf	 768
5152	 Michaelbeuern	 506
5165	 Berndorf bei Salzburg	 573

VERBREITUNGSGEBIET 

Ein Magazin für drei Regionen 

Flachgau + Innviertel + Bayern

+ Lokalbahn + BLB-Bahn

AUFLAGE 

36.000 Gesamt

 34.300 Zustellung

   1.700 Handverteilung

 

�
	             Das Magazin�         



Ansprechpartner / Kontakte
  Adresse mitten:drin: Salzburger Verlagshaus GmbH, Hauptstraße 21, 5201 Seekirchen

Adresse Salzachbrücke: Salzburger Verlagshaus GmbH, Salzburgerstrasse 56 Top C1C, 1. Stock, 5110 Oberndorf

Geschäftsführung	  Klaus Buttinger LLM.oec.	 klaus.buttinger@svh.at	 +43 662 820 220 170
Anzeigenleitung	 Enrico Weishuber	 enrico.weishuber@svh.at	 +43 662 820 220 557
Redaktion	 Ulrike Grabler	 ulrike.grabler@svh.at	 +43 676 430 024 5
Medienberatung Flachgau West	 Silvia Windhager	 silvia.windhager@svh.at	 +43 664 889 482 09
Medienberatung Flachgau Nord-Ost	 Karin Hochradl	 karin.hochradl@svh.at	 +43 680 200 475 9
Medienberatung Flachgau Süd-Ost	 Andreas Zsifkovits	 andreas.zsifkovits@svh.at	 +43 650 434 038 1
Medienberatung Burghausen	 Roswitha Mayer	 roswitha.mayer@svh.at	 +49 176 465 059 72
Medienberatung Bayern	 Kurt Baur	 kurt.baur@svh.at	 +49 176 501 682 83
Druckunterlagen	 Sonja Ebert	 sonja.ebert@svh.at	 +43 6272 20 840
Innendienst	 Michaela Wehrmann	 michaela.wehrmann@svh.at	 +43 6212 7611 902	
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Tip On Karten
Preise für Tip-on-Karten in Euro pro 1.000 Stück zzgl. 5 % Werbeabgabe und 20 % Umsatzsteuer.

Gewicht		  Gewicht			 
bis 10 Gramm	  100,00	 bis 20 Gramm		  110,00

Anzeigenpreise in 4c / Formate

Fixformate	 Format BxH in mm	 mitten:drin		         Salzachbrücke	           Kombination
je mm			   2,00 /mm	                     	   2,00 /mm	         	    3,00 /mm		
1/8 Seite		  45 x 126	 256,00			   256,00			   384,00
		  94 x 61	 256,00			   256,00			   384,00
1/4 Seite		  94 x 126	 512,00			   512,00			   768,00
		  192 x 61	 512,00			   512,00			   768,00
		  45 x 256	 512,00			   512,00			   768,00
1/3 Seite		  192 x 83	 712,00			   712,00			   1.068,00
1/2 Seite		  192 x 126	 1.024,00			   1.024,00			   1.536,00
		  94 x 256	 1.024,00			   1.024,00			   1.536,00
2/3 Seite		  192 x 168	 1.424,00			   1.424,00			   2.136,00
1/1 Seite		  192 x 256	 1.990,00			   1.990,00			   2.990,00
1/1 Seite abfallend		  210 x 297 +3mm Überfüller
Aufschlag U4 	 50%
Aufschlag U2, U3	 25%
Weitere Formate auf Anfrage. 

Erscheinungstermine 2019
mitten:drin Seengebiet und SALZACHbrücke

	
05.02.2019	 22.01.2019	
05.03.2019	 19.02.2019	
09.04.2019	 26.03.2019	
28.05.2019	 14.05.2019	
02.07.2019	 18.06.2019	
03.09.2019	 20.08.2019	
15.10.2019	 01.10.2019	
26.11.2019	 12.11.2019	

              Erscheinungstermin	             Anzeigenschluss

Fo
to

: ©
 T

VB
 O

be
rtr

um
/S

ch
w

ab

Alle angeführten Preise verstehen sich in Euro zzgl. gesetzlicher Steuern.


